
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
N ° 120 in data  12 aprile 2024 

 

 

 
 

OGGETTO: Anno duemilaventiquattro - Servizio di assistenza domiciliare e 
territoriale a favore di P.B. - Impegni di spesa annualità 2024 - 2026 

IL DIRETTORE 

Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 22 del 26 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Anno 

duemilaventidue - CIG: 9046805BA6 - Determinazione di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n.76 così come modificato dalla Legge di conversione 11 

settembre 2020, n.120, mediante Trattativa diretta del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, per l’affidamento, di valore inferiore ad €139.000,00, del servizio di assistenza 

domiciliare e territoriale a favore di P.B. per il quadriennio decorrente dal 01/02/2022”. 

Premesso che con la su citata determinazione: 

- veniva affidato alla Cooperativa Sociale IL 

MARGINE SCS con sede in Torino - Via Eritrea 20 (P.IVA 02430520011), per il periodo 

dal 01/02/2022 al 31/01/2026, il servizio di assistenza domiciliare e territoriale a favore del 

disabile Sig. P.B., al costo orario offerto di € 17,95 oltre IVA,  

- si procedeva agli accertamenti di entrata, relativi al 

rimborso da parte dell’A.S.L.TO5, con sede in Piazza Silvio Pellico 1 – 10023 Chieri (P.I. 

06827170017), della quota parte pari al 50% delle spese sostenute dal C.I.S.A.31 

nell’ambito del servizio in oggetto per le annualità 2022 – 2023; 

- venivano assunti gli impegni di spesa per 

corrispondere alla Cooperativa quanto dovuto per le annualità 2022 – 2023; 

- si rimandava a successivi e separati atti l’assunzione 

degli impegni di spesa e gli accertamenti di entrata per le annualità 2024 – 2026. 



Ritenuto pertanto necessario procedere all’assunzione degli impegni di spesa a favore della 

Cooperativa Sociale IL MARGINE SCS per il servizio in oggetto per le annualità 2024 - 2026, per 

un importo complessivo di euro 65.136,96 IVA inclusa con la seguente imputazione di Bilancio di 

previsione 2024 - 2026: Missione/programma 12/03 - Titolo 1 - Macro 103 - Piano dei conti 

finanziario integrato IV U.1.03.02.99.000 – Capitolo PEG 36002 “ASSISTENZA DOMICILIARE 

ANZIANI”, come sotto indicato: 

• euro 31.362,24 IVA inclusa per l’anno 2024; 

• euro 31.362,24 IVA inclusa per l’anno 2025; 

• euro 2.412,48 IVA inclusa per l’anno 2026; 

Ritenuto altresì necessario procedere agli accertamenti d’entrata, relativi al rimborso da parte 

dell’A.S.L.TO5, con sede in Piazza Silvio Pellico 1 – 10023 Chieri (P.I. 06827170017), della quota 

parte pari al 50% delle spese sostenute dal C.I.S.A.31 per le annualità 2024 – 2026 per l’importo 

complessivo di euro 32.568,48 con la seguente imputazione di bilancio: Titolo 2 – Tipologia 0101 – 

Categoria 2010102 – Piano dei conti finanziario integrato E.2.01.01.02.011 - Capitolo PEG 5010 

“TRASFERIMENTI ASL SERVIZI INTEGRATI” come di seguito riportato: 

• euro 15.681,12 IVA inclusa per l’anno 2024; 

• euro 15.681,12 IVA inclusa per l’anno 2025; 

• euro 1.206,24 IVA inclusa per l’anno 2026; 

Verificato che alla data del presente atto il DURC della Cooperativa Sociale IL MARGINE SCS con 

sede in Torino - Via Eritrea 20 (P.IVA 02430520011) risulta in corso di regolarità: protocollo 

INAIL_42324654, validità sino al 04/06/2024. 

Visti: 

- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

- gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 19 del 21/12/2023 che ha approvato il Piano 

Programma 2024-2026; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.20 del 21/12/2023 che ha approvato il 

Bilancio di previsione del CISA31 per l’anno 2024 ed il Bilancio per il triennio 2024-2026; 



- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024, “Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) - approvazione schema contabile 2024-2026”; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 12/10/2023, “Approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023– 2025 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del D.L. 

n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” 

 

DETERMINA 

1. Di riconoscere le premesse quali parti integranti e 

sostanziali del presente atto. 

2. Di procedere all’assunzione degli impegni di spesa a favore della Cooperativa Sociale IL 

MARGINE SCS con sede in Torino - Via Eritrea 20 (P.IVA 02430520011), per il servizio di 

assistenza domiciliare e territoriale a favore del disabile Sig. P.B. per le annualità 2024 - 2026, 

per un importo complessivo di euro 65.136,96 IVA inclusa come sotto indicato: 

• euro 31.362,24 IVA inclusa alla Missione/programma 12/03 - Titolo 1 - Macro 103 - Piano 

dei conti finanziario integrato IV U.1.03.02.99.000 – Capitolo PEG 36002 “ASSISTENZA 

DOMICILIARE ANZIANI”, esercizio finanziario 2024; 

• euro 31.362,24 IVA inclusa alla Missione/programma 12/03 - Titolo 1 - Macro 103 - Piano 

dei conti finanziario integrato IV U.1.03.02.99.000 – Capitolo PEG 36002 “ASSISTENZA 

DOMICILIARE ANZIANI”, esercizio finanziario 2025; 

• euro 2.412,48 IVA inclusa alla Missione/programma 12/03 - Titolo 1 - Macro 103 - Piano 

dei conti finanziario integrato IV U.1.03.02.99.000 – Capitolo PEG 36002 “ASSISTENZA 

DOMICILIARE ANZIANI”, esercizio finanziario 2026. 

3. Di procedere agli accertamenti d’entrata, relativi al rimborso da parte dell’A.S.L.TO5, con sede 

in Piazza Silvio Pellico 1 – 10023 Chieri (P.I. 06827170017), della quota parte pari al 50% delle 

spese sostenute dal C.I.S.A.31 per le annualità 2024 – 2026, per l’importo complessivo di euro 

32.568,48 IVA inclusa come di seguito riportato: 

• euro 15.681,12 IVA inclusa al Titolo 2 – Tipologia 0101 – Categoria 2010102 – Piano dei 

conti finanziario integrato E.2.01.01.02.011 - Capitolo PEG 5010 “TRASFERIMENTI ASL 

SERVIZI INTEGRATI”, esercizio finanziario 2024; 

• euro 15.681,12 IVA inclusa al Titolo 2 – Tipologia 0101 – Categoria 2010102 – Piano dei 

conti finanziario integrato E.2.01.01.02.011 - Capitolo PEG 5010 “TRASFERIMENTI ASL 

SERVIZI INTEGRATI”, esercizio finanziario 2025; 

• euro 1.206,24 IVA inclusa al Titolo 2 – Tipologia 0101 – Categoria 2010102 – Piano dei 

conti finanziario integrato E.2.01.01.02.011 - Capitolo PEG 5010 “TRASFERIMENTI ASL 

SERVIZI INTEGRATI”, esercizio finanziario 2026; 

4. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) della presente procedura è il seguente: 

9046805BA6. 

5. Di dare atto che: 



− il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Pipino Luca; 

− avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199. 

6. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 
 

Carmagnola, lì 12 aprile 2024  

 
 

 Il DIRETTORE CONSORTILE 
Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


